
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1113 DEL 31-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 150 DEL 31-10-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio urgente di disinfestazione vespe presso
l'area del Campo Nomadi di Via Madonna del Piano. Integrazione impegno e
contestuale liquidazione fattura.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n.132 del 22.08.2012 – Registro Generale n.873 - con la
quale si provvedeva ad autorizzare il servizio di disinfestazione di vespe presenti all’interno
del Campo Nomadi di Via Madonna del Piano affidandolo a Quadrifoglio Spa entro un limite
di spesa di € 390,00 oltre iva, per un importo totale di € 471,90 ;

CONSIDERATO che per mero errore, in sede di finanziamento della somma occorrente, è
stata impegnata solo la somma di € 390,00, escludendo cioè l’importo relativo all’iva, pari a €
81,90;

VISTA la fattura emessa dalla Quadrifoglio Spa n.15253 del 30.09.2012 ammontante a €
471,90 per il servizio in questione;

CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento della fattura sopracitata;

RITENUTO di provvedere all’integrazione dell’impegno assunto con determinazione n.132
del 22.08.2012 per l’importo di € 81,90;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi  - parte I –
Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 109 del
9 giugno 2008 ed integrato con ulteriore deliberazione della stessa Giunta Municipale n. 97
del 18 maggio 2009;



VISTO il Decreto del Sindaco n.4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art.110 comma 1) del
D.Lgs.267/2000;

VISTO l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;

VISTI l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di impegnare l’importo ulteriore di euro 81,90 sul capitolo 39360 corrispondenti
all’importo del valore aggiunto del 21% calcolato sull’imponibile di euro 390,00,  per
procedere alla liquidazione e pagamento della fattura emessa da Quadrifoglio Spa, per
l’intervento di disinfestazione indicato in premessa;

2) di liquidare e pagare a Quadrifoglio Spa la fattura n.15253 del 30.09.2012 di € 471,90
imputando la spesa come segue:

- quanto a € 390,00 sull’imp.3193/2012 assunto con determinazione n.132 del 22/08/12,

- quanto a € 81,90 sul cap.lo 39360

3)  di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell’art.2 comma 573 della L.244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

4) di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n.95 del 6 luglio
2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica” art.1) commi 1,3 e 13,
convertito in Legge 7 agosto 2012, n.135;

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1 del D.lgs. 163/2006,  il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento ed esecuzione del contratto oggetto del presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, il dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 31-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 150 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1113 DEL 31-10-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio urgente di disinfestazione vespe presso
l'area del Campo Nomadi di Via Madonna del Piano. Integrazione impegno e
contestuale liquidazione fattura.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           81,90
------------
12/003926    PEG : 39360    COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.445,18
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 34556-QUADRIFOGLIO SPA          IMPORTO MOVIMENTO:          390,00
------------
12/007040    IMPEGNO:12/003193    39360      DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/12/000132
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO             81,90
                                             TOTALE LIQUIDATO            390,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 150 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1113 DEL 31-10-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


